
1 
 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace 
číslo: DS201901293 

 

 

 

statutární město Liberec 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 

IČ: 00262978 

zastoupené panem Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

jako poskytovatel 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

 

Komunitní práce Liberec, o.p.s. 

se sídlem Josefinino údolí 9/9, Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec 

IČ: 27275558 

zastoupené: Tomášem Kratochvílem, ředitelem 

jako příjemce 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 

250/2000 Sb.“), tuto Smlouvu o poskytnutí investiční dotace (dále jen „smlouva“): 

 

I. Preambule 

 

1. Příjemce je obecně prospěšnou společností založenou poskytovatelem podle zákona č. 

248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, a poskytuje tyto druhy obecně prospěšných služeb: 

- vytváření pracovních příležitostí pro osoby s různými handicapy pro uplatnění na trhu 

práce, zejména pro dlouhodobě nezaměstnané, 

- údržba a zlepšování veřejného majetku, veřejných prostranství nebo jiné aktivity ve 

prospěch obce, nebo jiných obecně prospěšných organizací, které přispívají ke kvalitě 

života obyvatel města Liberce, 

- podpora zaměstnanců, včetně bývalých či uchazečů o zaměstnání, za účelem zlepšování 

jejich sociálního postavení, související s problematikou exekucí, bezdomovectví, nízké 

kvalifikace, zadluženosti apod. 

 

2. Pověřením k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 2.2.2017, ve znění 

pozdějších dodatků (dále jen „Pověření“), pověřil poskytovatel příjemce k poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu ve smyslu Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 

2011 o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve 

formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu, zveřejněno v Úředním věstníku 

Evropské unie dne 11. 1. 2012 (dále jen „Rozhodnutí SOHZ“), a stanovil rozsah, dobu a 

podmínky, za nichž bude příjemce tyto služby obecného hospodářského zájmu poskytovat 

(závazek veřejné služby) a podmínky pro poskytnutí vyrovnávací platby. 

 



2 
 

3. Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec č. 

DS201900327 ze dne 11.3.2019 poskytl poskytovatel příjemci část vyrovnávací platby 

formou účelové dotace z rozpočtu poskytovatele na pokrytí nezbytně nutných nákladů 

vzniklých příjemci při plnění závazku veřejné služby dle Pověření v částce 6.300.000 Kč. 

Poskytnutí těchto finančních prostředků příjemci je veřejnou podporou slučitelnou 

s vnitřním trhem a nepodléhá oznamovací povinnosti dle čl. 108 odst. 3 Smlouvy o 

fungování EU.  

 

II. Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

 

1. Poskytovatel poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci (vyrovnávací 

platbu) (dále jen „dotace“) ve výši 500.000 Kč (slovy: pětsettisíc korun českých), která 

bude převedena bezhotovostně na účet příjemce č. XXXXXXXXXXX za podmínky, že 

ji příjemce použije pouze na úhradu výdajů souvisejících s pořízením profesionálního 

komunálního vysavače Glutton Collect 2211 E (dále jen „komunální vysavač“) 

nejpozději do 31.12.2019. 

 

2. Dotace je poskytována v souladu s Pověřením ve smyslu Rozhodnutí SOHZ na služby 

obecného hospodářského zájmu poskytované příjemcem jako vyrovnávací platba. 

Poskytnutí těchto finančních prostředků příjemci je veřejnou podporou slučitelnou 

s vnitřním trhem a nepodléhá oznamovací povinnosti dle čl. 108 odst. 3 Smlouvy o 

fungování EU. 

 

3. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 

celků, státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor 

nevylučují. 

 

III. Podmínky použití dotace 

 

1. Dotace je příjemci poskytována za účelem úhrady výdajů souvisejících s pořízením 

komunálního vysavače nejpozději do 31.12.2019. 

 

2. Dodavatel komunálního vysavače, společnost HAITECO CZ s.r.o., byl vybrán na 

základě poptávkového řízení, kdy byly dodrženy zásady transparentnosti, rovného 

zacházení, zákazu diskriminace a přiměřenosti a byla zvolena tato hodnotící kritéria: 

cena, výkon, maximální provozní čas, vybavení, rozměry, termín dodání, záruční doba, 

cena servisní hodiny, cena příjezdového kilometru. Cena, za kterou bude komunální 

vysavač zakoupen, bude cenou v místě a čase obvyklou, přičemž bude vycházeno 

z informací na trhu a zkušeností příjemce. Byla vybrána nejvýhodnější nabídka 

z minimálně dvou možných. 

 

IV. Práva a povinnosti příjemce 

 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci pouze za účelem úhrady výdajů souvisejících s pořízením komunálního 

vysavače nejpozději do 31.12.2019. 

 

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt. 



3 
 

 

3. Do 31.3.2020 předložit poskytovateli písemné vyúčtování dotace včetně kopií účetních 

dokladů. 

 

4. Do 15.4.2020 vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace, která nebude použita na 

úhradu výdajů souvisejících s pořízením komunálního vysavače, a to na účet 

poskytovatele č. XXXXXXXXXXXXX. 

 

5. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinností vůči 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

6. Nakládat s majetkem získaným z dotace s péčí řádného hospodáře. Příjemce nesmí 

tento majetek prodat, vypůjčit, zatěžovat žádnými věcnými právy třetích osob, včetně 

zástavního práva a nesmí jej pronajmout či převést na jinou osobu bez předchozího 

písemného souhlasu poskytovatele. 

 

V. Porušení rozpočtové kázně 

 

Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené zákonem č. 250/2000 Sb. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních 

stran. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dva a 

příjemce jeden stejnopis. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou 

písemných číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

  

3. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 

uvedených v této smlouvě. 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 

být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 

souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 

6. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

http://www.liberec.cz/


4 
 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

 

8. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, a že tato 

smlouva vyjadřuje jejich pravou, vážnou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují 

podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

10. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších právních předpisů: O uzavření této veřejnoprávní smlouvy rozhodlo 

Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. 303/2019 ze dne 24.10.2019. 

 

 

 

 

 

V Liberci dne      V Liberci dne  

      

 

 

 

________________________________  ________________________________ 

poskytovatel         příjemce 

 statutární město Liberec   Komunitní práce Liberec, o.p.s. 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.      Tomáš Kratochvíl 

primátor města         ředitel 


